GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 1402/2013-GRE

DATA: 27 de março de 2013.
SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Processo

Seletivo Simplificado/2013 para Docentes
da Unioeste.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando o Edital nº 017/2013-GRE, de 04 de fevereiro de 2013;
considerando o Edital nº 026/2013-COGEPS, de 21 de março de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo

Simplificado/2013 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem
de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo à Portaria nº 1402/2013-GRE, de 27 de março de 2013.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Administração de Enfermagem em Serviços da Saúde – uma vaga – RT- 24

Muriel Regina Vrecchi 7,82 1º lugar

Mariana Carla Mendes 6,10 2º lugar

Angela Maria Citron 6,03 3º lugar

Patologia Geral – uma vaga – RT- 24

Fabiana Seguin 7,8 1º lugar

Periodontia e Clínica Integrada Adulto – uma vaga – RT- 24

Juliana Tanno Miranda 6,65 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Estruturas – duas vagas – RT- 24

José Claudio Terra Silveira 7,07 1º lugar

Rafael Antonio Agnoletto 6,06 2º lugar

Matemática – uma vaga – RT- 40

Roberto Luiz Spenhof 6,16 1º lugar

Ronaldo Rodrigues de Menezes 6,10 2º lugar

Yin Lung Chen 6,00 3º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Internato Médico e Residência Médica em Clínica Médica – uma vaga – RT-20

Diego Henrique Andrade de Oliveira 7,31 1º lugar

Internato Médico em Pronto Socorro – uma vaga – RT-20

Fernando Antonio Campelo Spencer Netto 7,96 1º lugar

Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva – quatro vagas – RT-24

Luciana Osorio Cavalli 7,2 1º lugar

 3

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua Espanhola – uma vaga – RT- 40

Toani Caroline Reinher 6,04 1º lugar

Psicologia – uma vaga – RT- 24

Mérly Luane Vargas do Nascimento 6,87 1º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Políticas Educacionais, Fundamentos da Educação e Prática de Ensino – uma vaga
– RT-24

Jamily Charão Vargas 7,79 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Cálculo – uma vaga – RT- 24

Diana Rodríguez Linares  7,56 1º lugar

Douglas Tavares Penna 7,05 2º lugar

Matemática – uma vaga – RT- 24

Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro 6,15 1º lugar

Técnicas de Alta Tensão – uma vaga – RT- 09

Tacio Fonseca Demarchi 6,58 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Educação Especial – uma vaga – RT- 24

Lucilia Gouveia 7,08 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia Doméstica – uma vaga – RT- 24

Francielli Pilati Gervasoni 6,10 1º lugar

 4

Matemática e Estatística – uma vaga – RT- 24

Mônica Piotsckowski 6,39 1º lugar

Sociologia – uma vaga – RT- 24

Anderson de Carvalho Fujikawa 7,99 1º lugar

Júlia Machado Souza 7,15 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração Geral – uma vaga – RT- 24

Abdulah Bubacar Djalo 7,52 1º lugar

Adalberto Capellari 6,43 2º lugar

Samoel Nicolau Hanel 6,09 3º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Serviço Social – uma vaga – RT-40

Ane Bárbara Voidelo 6,01 1º lugar